

تمرینات زنده انداخت مشترک توسط مشاورین نظامی و اردوی ملی افغان



سازي ولايتي (PRT) و نيروي هاي اردوي ملي افغانستان جهت فراگيري آموزش هاي بهتر انداخت و مهارت هاي نظامي براي افسران برگذار گرديد. در جريان اين تمرينات كه بخش از برنامه آموزشي بود مهارت هاي استفاده اسلحه هاي گوناگون، انداختها از موقعيت هاي مختلف، و دروضاع جوي متفاوت براي افسران تعليم داده شد، و همچنين مهارت هاي ايشان مورد آزمون قرار گرفت. انداختها از اسلحه هاي متفاوت مانندي M16، ماشين دار خفيه (FN MAG)، ماشين دار صقيه (MHB KPVT). صورت گرفت و نتايج خوب را در پي داشت.

تولي نيروهاي اردو ملي در غور در ماه جنوري سال 2011 ايجاد گرديده كه متشكل از تيم مين پاكي و عناصر كمكي و خدمات تلفوني ميباشد و بصورت كل 100 نفر افسر دارد. هدف كلي نيروهاي اردو ملي و هماهنگي ايشان با پوليس ملي آوردن امنيت درست و كامل در اين ولايت ميباشد.

تولي اردو ملي كه يك بخش از نيروهاي امنيتي ملي افغانستان ميباشد بطور مشروع وظيفه تامين امنيت مردم ولايت غور را به عهده دارند و اين افسران بخاطر استقلاليت و صلح در اين ولايت ميرزمنند آنها افغان هستند و مسوليت حفظ افغانستان و افغان ها را به عهده دارند. تيم مشورتي امنيتي (MAT) شامل متخصصان نظامي از نيروهاي نظامي ارتش مختلف كشور لتوانيا ميباشد و هدف اساسي ايشان برگذري برنامه هاي آموزشي نظامي و هماهنگ كردن عمليات ها براي تولي اردو ملي در غور ميباشد. انجام كزمه هاي مشترك فرصت است، براي افسران تولي اردو ملي تا اينكه توانايي هاي خوب خويش درك نمايند و براي اجرائي وظيفات شان و تامين امنيت براي مردم محل تلاش هاي بيشتري بخرچ دهند. پروسه انتقال قدرت نمايان گر يك افغانستان خودكفا و مستقل خواهد بود ولي مشكلات و چلنج هاي را نيز در پي خواهد داشت وليكن تيم بازسازي ولايتي (PRT) به حيث يك بخش از ISAF به تعهدات و همكارهاي خويش وفا دار خواهد ماند و ميزبانان و هم پيمانانش را حمايت خواهد كرد

تيم بازسازي ولايتي در غور (PRT CCR)

شب های پرخطر

غلام حيدر يگانه

بزعم من. كمكي شهر را ببايد رفت
يكي. دو گل به گذرهای یأس باید گفت
خیال جاده و میدان مرکزی اش را
بچند كبك و جلالي و زرده. برآشفت
به قول باغچه اش خواند: قامت وافر
به طعم مزرعه اش گشت: غچي هنگفت
شنیده ام ز هریرود. دم دم نوروز
که رو به جمع. چنین عاشقانه می آشت:
چرا خلاف چنین خطه بلند اندیش
کمال تست زمینگیر گودهای آفت
چو لاله باید ازین خاک. مشعله سرداد
دهمید با سحر زیره زار باید جفت
به پاسداری این شهر ناز. ناز آهنگ
شبان پرخطر اولی. نباید خفت

پلان و برنامه های استراتژیک اقتصادی برای حضور در نشست جهانی توکیو

زمان الدین "فروزانفر" گزارشگر جریده شنسب

وزارت مالیه افغانستان دریک نشست مشترک روز [شنبه سوم سرطان] با شمار جوانان، طرح های دولت برای کنفرانس توکیو را اعلام نمود. در این نشست وزارت مالیه از شمار جوانان دعوت کرده بود که نظریات و پیشنهادات خود را در پیرامون نشست توکیو با این وزارت شریک کنند. حضرت عمر زاخیلوال وزیر مالیه، نشست توکیو را برای آینده افغانستان مهم خواند و از تلاشهای این وزارت برای ارایه یک استراتژی "جامع" به جامعه جهانی خبر داد. نشست توکیو قرار است در ماه جولای سال روان میلادی {2012} با حضور نماینده گان کشورهای مختلف جهان، در جاپان برگزار شود. در این نشست، جامعه جهانی پیرامون جزئیات و مقدار کمک های مالی خود را به افغانستان، پس از سال 2014 به بحث و رایزنی خواهند پرداخت. آقای زاخیلوال گفت: "پلانهایی در زمینه انکشافی، منابع بشری، پروژه های زیربنایی و حکومت داری خوب از جمله برنامه ها و پیشنهادات دولت افغانستان در کنفرانس توکیو خواهد بود" وزیر مالیه میگوید که این وزارت در تهیه این طرح ها و برنامه با نماینده گان جامعه مدنی، نماینده گان پارلمان و مردم افغانستان مشوره کرده است. زیر مالیه مسولیت آمده گی ها برای کنفرانس توکیو را بر عهده دارد.

مسولین دولتی از معادن منفعت شخصی میگردند. وزیر معادن میگوید که شماری از مسولین دولتی با استفاده از مقام شان در امور معادن مداخله میکنند. وحیدالله شهرانی وزیر معادن کشور در نشست شورای امنیت گفت که برخی از مسولین دولتی از مقام و نفوذ خود سوء استفاده کرده و در امور معادن و نفت و گاز با استفاده از افراد مسلح جهت بدست آوردن منفعت مداخله مینمایند. جلسه شورای امنیت بتاريخ 3 سرطان به ریاست رئیس جمهور کرزی برگزار شده بود. به اساس معلومات خبر نامه ریاست جمهوری افغانستان شورای امنیت ملی پس از استماع گزارش وزیر معادن به ارگان های امنیتی کشور و وظیفه سپرد تابر علاوه محافظت از معادن کشور در قسمت مهیا ساختن زمینه بهتر کار برای استخراج معادن و نفت و گاز و همچنان جلوگیری از مداخله مسولین دولتی و افراد خودسر در امور معادن و نفت و گاز اقدامات جدی را روی دست گرفته و بامتخلفین بر خورد شدید و قانونی نماید.

صاحب امتیاز: عبدالخیر مرادی 0794436779 : Abdul Khair.Moradi @Hhtml.com

مدیر مسئول: غلام ربانی هدمند / 0797244300 hadafmand.25@gmail.com

معاون مدیر مسئول: محمود خادمی 0791924433

سر دبیر: محمد آصف نالان / 0797594063 Asif.eccghor@gmail.com

معاون سر دبیر: میر آقا ساید / 0797968944 said514@yahoo.com

ویراستار: نیاز محمد نیازی / 0798423831 niaz_2008@yahoo.com

گزارشگر: میسم « شاهین » صدر و کیلی، محمد حنیف قاضیزاده و زمان الدین فروزانفر.

هیئت تحریر: محمد یونس فانوس، شاه محمد دهراد، نور الله نوری، حسین علی « خاموش » گل محمد طارق، محمد شاه شایق

طرح و دیزاین: هدمند

محل چاپ: چاپخانه قادری کابل - افغانستان. شمارگان: 2000

بیگار فرهنگی تاریکی...

مبلغ مذکور را قبل از اینکه به چوب بندی برسیم راننده آمده کرده بود و برای عسکر (پولیس اربکی) که مسول چوب بندی بود تحویل داد و به ما کدام مزاحمت ویا تلاشی صورت نگرفت. رفته و رفته، حدوداً ساعت 04:00 بعد از ظهر بود که به دهن مرقه (محل تجمع ملا مصطفا و عساکرش) رسیدیم. وضعیت غیرعادی بود، تعداد پولیس های اربکی زیاد و یک عراده موتر توپوتا (همان بایفور که طالبها میگفتند) استاده بود و ملا مصطفا خودش رانندگی میکرد. موتر حامل ما را به یک هیبت و وحشت متوقف ساختند و مسافری را به عجله پیاده نمودند، گفتند که موترها را بیگار میکنیم تا موادهای ما را تا به مرقه برساند. تمام مسافری پیاده شدیم و به یک کنار سرک دست به الاشه نشستیم، بعد از چند لحظه ملا مصطفا به تسرع زیاد با همان موتر که رانندگی را خودش میکرد به سوی مرقه شتافت. چندی نگذشت که عسکر پلنگی پوشی آمد و گفت که 7 تن از مسافری را که بوجی ها را بار کرده بتوانند بیگار هستند. کسی داوطلب حاضر نبود تا اینکه عسکر 7 نفر را از بین سواریهها جدا کرد و برد. بوجی ها طوریکه دیده میشد شاید 10 - 20 من (هر من غور حاوی 5 کیلوگرام ميباشد) گمان میرفت که بوجی های آرد بود. متیاقی مسافری به این فیصله رسیدیم که این منطقه را ترک کرده و برویم جایکه آب باشد، طهارت کنیم و از بیگار فردی در امان باشیم. رفتیم پایین تر از دهن مرقه به قریه موسوم به خم قربان رسیدیم که خوشبختانه مسجد هم در مسیر راه واقع بود، طهارت کرده و نماز عصر را ادا نموده، به دم دروازه مسجد خم قربان که در کنار سرک عمومی (شاهراه) واقع بود منتظر ماندیم تا اینکه تقریباً بعد از سپری کردن 2 - 2:30 ساعت سر و کله موترها دیار شد و ما خوشحالی میکردیم که امید است شب به دره تخت برسیم.

در جریان که به روستای خم قربان چشم در راه موتر حامل خود بودیم یک نفر ریش سفید و ظاهراً شخص پارسی به نظر میرسید ملاقات نمود. اسم وی هلال یک تن از ساکنین این محل بود، همه ما را به خانه و جای نوشیدن دعوت نمود ولی ما از آن تشکری کردیم و گفتیم که همین جاه درست است، مسافر هستیم برویم بهتر است. ما مسافری به وی تاهنوز بطور کامل اعتماد نمیکردیم، از یکایک ما پرسان کرد که شما از کجا آمدین؟، به کجا میروین؟، و بخاطر چی میروین؟ بخاطریکه ما به وی اعتماد نداشتیم گفتیم که شاگرد مکتب هستیم، یکی از دوستان ما گفت که من صنف دهم هستم، یکی گفت که من صنف یازدهم هستم، من و استاد شاداب گفتیم که ما همصنفی و متعلم صنف دوازده هستیم. بعد از تجسس و پرس و پال معتقد شدیم که کاکا هلال طوریکه ما فکر میکنیم شخص غیر اعتماد نیست بلکه، شخص با تقوا و راستگویی است. سوالات متعدد و مختلف از وی نمودیم، مثلاً اینکه: آیا درین منطقه مردم مسلح هستند؟، آیا امنیت است؟، آیا مردم در امان و آب و روی¹ شان محفوظ است؟، پاسخ های وی چنین بود: مردم مسلح نیستند ملا مصطفا ایشان را خلع صلاح نموده و کسی جرعت خرید و فروش آنرا ندارد، امنیت خوبه - بد نیست ... اما سیما و چهره موصوف کاملاً خسته و ناراحت به نظر میرسید. طوریکه اگر امکان باشد یک روز به این وضعیت ناهنجار زندگی نمیکند. در لابلای سخنان خود گفت که: اگر ملا مصطفا از کدام موتری بار پایین کند فرق نمیکند که نیم شب باشد یا صبح صادق، میابه و مردم را از خواب بلند میکند و به سر آنها تخلیه میکند. مردم را وادار میکند که برایش هیزم سوخت بیارند، و اگر کسی نافرمانی کند 500 افغانی جریمه است. خرید و فروش سیگار به صورت قطعی منع است اگر کسی بفروشد مستحق جریمه شناخته میشود و اگر کسی به کشیدن سیگار دیده شود هر چند پول که در جیبش باشد گرفته میشه و لت و کوب آن هم طول و عرض ندارد.

بنأ، ای خواننده و هموطن عزیز! این وضعیت کی به حالت عادی بر میگردد در صورتیکه قرن 21 را دانشمندان و روشنفکران قرن علوم معاصر، قرن روشن فکری و نجات بشریت از ظلم و ستم، قرن تمدن و پیشرفت نام نهند ما کی و چی وقت ازین هدیه ای الهی بطور مثبت استفاده کرده میتوانیم؟

شنسب از قلم به دستان محترم آرزومند است که با ارسال مطالب مستند خود ما را یاری رسانید. شنسب در ویرایش مطالب دست باز دارد. مسولیت مقالات چاپ شده به استثنای سر مقاله به دوش شنسب نیست. اداره ماهنامه شنسب